Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 14:09 11530/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1089/2025

São Roque, 1 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito a Sabesp estudo técnico e posterior
execução de extensão das redes de abastecimento de água e coleta de
esgoto na Estrada dos Pessegueiros seguindo a Estrada Adão Pires de
Albuquerque no distrito de Maylasky.

Atualmente, muitas famílias enfrentam dificuldades
no acesso regular à água tratada e à adequada coleta de esgoto, o que
compromete não apenas a qualidade de vida, mas também a saúde pública e a
preservação ambiental da região.

A ampliação da rede trará melhorias significativas no
atendimento às necessidades básicas da população e garantirá mais dignidade
e segurança sanitária aos moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque –
SP
lrossanezi@sabesp.com.br

C/C

Ao
Excelentíssimo
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 211PTPFD3AM15S32
		2025-09-01T15:13:41-0300